Por otro lado, a pesar de que en el 
documento que, exhibido como base de la acción, no aparece el precio que el suscrito pague por la adquisición de dicho inmueble, en este 
momento hago del conocimiento de sus Señoría que el precio pagado fue la cantidad de $ 6,700.00 (seis mil setecientos pesos 00/100 m.n.) 
de aquel momento, cantidad que se pago al momento de la celebración del documento que exhibo, y que se puede inferir del hecho de que 
en ese documento literalmente quedó asentado que "PARA QUE DISPONGA DEL MISMO SEGÚN CONVENGA A SUS INTRESES", de igual

[...]

JORGE HUMBERTO CHAVARIN MORENO, respecto 
al inmueble ubicado en VIVIENDA D, LOTE 7, MANZANA 8, EN CALLE CERRADA DE ESTORNINO, DEL FRACCIONAMIENTO 
RINCONADA DE ARAGON, CON CÓDIGO POSTAL 55140, EN EL MUNICIPIO DE ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MÉXICO con 
un precio de $680,000.00 (seiscientos ochenta mil pesos) el cual fue pagado de contado. 6.- Desde la fecha indicada en que el suscrito 
celebre contrato de compraventa, me fue entregada la posesión en forma pública, pues ha sido y es a la fecha en concepto de propietario 
poseedor de buena fe por haber entrado en la posesión en virtud de un título suficiente para darme derecho de poseedor.

[...]

Relación sucinta; La parte actora reclama las siguientes prestaciones: A).- Del señor MIGUEL RAMIREZ GARCIA, la prescripción 
adquisitiva (USUCAPION) de una fracción del inmueble que se encuentra ubicado en la Calle Sur 6 (seis), Lote 4 (Cuatro), Manzana 238 
(doscientos treinta y ocho), Zona 4 (cuatro), Colonia Guadalupana Segunda Sección del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, Estado de 
México, misma que cuenta con una superficie de 156.00 metros cuadrados aproximadamente, con las siguientes medidas y colindancias, AL 
NORESTE:

[...]

1) El cinco del mes de enero del año 
dos mil dieciséis adquirí por conttrato privado de compra venta que realice con el señor MIGUEL RAMIREZ GARCIA, respecto del inmueble 
denominado “AYOTLA”, que se encuentra ubicado en la Calle Sur 6 (seis), Lote 4 (Cuatro), Manzana 238 (doscientos treinta y ocho), Zona 4 
(cuatro), Colonia Guadalupana Segunda Sección del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, Estado de México, misma que cuenta con una 
superficie de 156.00 metros cuadrados aproximadamente, con las siguientes medidas y colindancias, AL NORESTE:

[...]

en 2 tramos: 1.85 metros., 21.80 metros., colinda con Calle Allende; AL SUROESTE: 41.94 
metros. en 7 tramos: 2.25 metros., 2.81 metros., 16.55 metros., 4.75 metros., 5.19 metros., 9.33 metros., 1.07 metros. y colinda con Calle 
Tinajas; SUPERFICIE: 1,177.21 (Un mil ciento setenta y siete, punto veintiún metros cuadrados). B) La Cancelación parcial de la Inscripción 
que aparece ante el Instituto de la Función Registral, del Estado de México, Oficina Registral de Tlalnepantla, de los datos registrales: que 
aparecen en el certificado de inscripción, descrito en el FOLIO REAL ELECTRONICO 00082567 a nombre de la demandada SOFIA ZONANA

[...]

FRACCIONAMIENTO ARCOS DE ALBA, CONDOMINIO VERTICAL CONJUNTO MERIDA, MUNICIPIO DE CUAUTITLAN IZCALLI, ESTADO 
DE MÉXICO; se señalan las DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA DOCE DE MARZO DEL DOS MIL VEINTISÉIS. Siendo postura 
legal la cantidad que cubra las dos terceras partes de $475,000.00 (CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), valor 
del avaluó señalado por el perito designado por la actora. Debiéndose convocar postores mediante edictos que se publicarán por DOS VECES 
en los Tableros de Avisos del juzgado, en los de la Tesorería de la Ciudad de México y en el Periódico "DIARIO DE MÉXICO", debiendo